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Informatieve vragen

Gelieve bij elke vraag de pagina aan te geven waar de desbetreffende vraag aan refereert en de naam
van de fractie te vermelden. De rijen met xx open laten.

Vraagnr: XX
Pagina: Algemeen
Fractie: Sab
Vragen: Jeugdzorg
In 2019/2020 is men gestart met de vroegsignalering in de jeugdzorg om kosten te
besparen in de intensieve zorg en te vervangen door lichtere zorg. Welke besparingen
zal dit opleveren en zal de vroegsignalering de jeugdzorg niet opblazen omdat het
laagdrempeliger werd.
Daarom de volgende vragen
1. Wat zijn de aantallen en kosten van de intensieve zorg en lichte zorg peildatum 01-
01-2020
2. Wat zijn de aantallen en kosten van de intensieve zorg en lichte zorg peildatum 31-
12-2020
3. Is als gevolg van de vroeg signalering waarbij de zorgvraag laagdrempeliger de
lichte zorg is toegenomen of zijn er ander oorzaken die niet aan de vroegsignalering
te wijten zijn
4. Invoering van de vroegsignalering had als doel een kostenbesparing in de intensieve
zorg en door de vroegsignalering vervangen kon worden door lichtere zorg. Dit zou
op het totaal dan een kosten besparing moeten opleveren. Bent u van mening dat
deze doelstelling gerealiseerd is?
Antwoord: XX
Vraagnr: XX
Pagina: Algemeen
Fractie: SAB
Vraag: Vacatures

Bij het opstellen van afdelingsplannen komt een capaciteitsplanning tot stand dat
vertaald wordt naar benodigde formatie.

Een personele begroting kan dan tot stand komen door te begroten op max -2 of van
uit de werkelijkheid (bezetting)

Het verschil tussen benodigde formatie en bezetting is dan de vacature ruimte met de
benodigde budgetten voor deze vacatures.

Hierover de volgende vragen:

1. Als een vacature niet ingevuld wordt blijft het budget dan als een soort spaarpotje
op de afdeling staan

2. Als binnen een bepaalde tijd een vacature niet ingevuld wordt (bewust of onbewust)
komt die vacature dan te vervallen en gaan de gelden dan terug naar de algemene
middelen

3. Inhuur kan of wordt soms betaald uit het budget van de vacatureruimte. Worden er
ook ander zaken betaald uit het budget van de vacatureruimte en welke zijn dit dan.
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Antwoord: XX
Vraagnr: XX
Pagina: Algemeen
Fractie: SAB
Vraag: Inhuur
Inhuur kan nodig zijn om capaciteit in te vullen of als het aan de benodigde kennis
ontbreekt.
Dit kan zowel in de exploitatie plaats vinden als in projecten.
Hierover de volgende vragen
1. Inhuur kan het gevolg zijn van dat men capaciteit nodig heeft of dat het aan de
benodigde kennis ontbreekt. Hoeveel inhuur heeft er plaats gevonden als gevolg
van benodigde capaciteit en benodigde kennis in 2020. Uitsplitsen naar inhuur voor
capaciteit en inhuur voor kennis in uren en bedragen
2. het zelfde als vraag 1 dan de prognose voor 2021 in dezelfde uitsplitsing
3. Inhuur als gevolg van het ontbreken van kennis kan verminderd worden door te
investeren in kennis en opleidingen van eigen medewerkers waardoor de kosten
van inhuur gaan dalen. Welke initiatieven heeft u genomen voor 2020 en gaat u
nemen voor 2021 om eigen kennis te vergroten en inhuur te verminderen.
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